[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 от 01.11.2017                                                              № 247
ст-ца Новолеушковская

Об утверждении ведомственной целевой программы
"Повышение квалификации, профессиональная переподготовка муниципальных служащих и главы Новолеушковского сельского поселения Павловского района на 2018 год"

     В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 17 февраля 2017 года № 32 «О Порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Новолеушковского сельского поселения Павловского района», в целях кадрового обеспечения органов управления Новолеушковского сельского поселения Павловского района, Уставом Новолеушковского сельского поселения Павловского района п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить  ведомственную целевую программу "Повышение квалификации, профессиональная переподготовка муниципальных служащих и главы Новолеушковского сельского поселения Павловского района на 2018 год" (приложение).
2. Ведущему специалисту администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района В.А. Шкуропатовой предусмотреть в бюджете Новолеушковского сельского поселения Павловского района расходы на финансирование мероприятий Программы.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу  с 1 января 2018 года.

Глава Новолеушковского сельского
поселения Павловского района                                                            В.А. Белан
                                      ПРИЛОЖЕНИЕ
        к постановлению администрации

   Новолеушковского сельского поселения

Павловского района

                                                                               от 01.11.2017 № 247

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

"Повышение квалификации, профессиональная переподготовка муниципальных служащих и главы Новолеушковского сельского поселения Павловского района на 2018 год"

ПАСПОРТ

Ведомственной целевой программы

"Повышение квалификации, профессиональная переподготовка муниципальных служащих и главы Новолеушковского сельского поселения Павловского района на 2018 год"

	Наименование Программы
	Ведомственная целевая программа

"Повышение квалификации, профессиональная переподготовка муниципальных служащих и главы Новолеушковского сельского поселения Павловского района на 2018 год " (далее - Программа)

	Основание

разработки

Программы
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года N 131-Ф3 "Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской   Федерации"

	Разработчик Программы
	Администрация Новолеушковского сельского поселения Павловского района

	Заказчик Программы
	Администрация Новолеушковского сельского поселения Павловского района

	Координатор Программы
	Администрация Новолеушковского сельского поселения Павловского района

	Цели и задачи Программы
	Цель Программы - повышение эффективности и результативности муниципальной службы в органах местного самоуправления Новолеушковского сельского поселения Павловского района.
Задача Программы - создание и
организация условий для повышения
2

профессионально-квалификационного уровня муниципальных служащих с целью повышения эффективности и снижения затрат.

	Срок реализации Программы
	2018 год

	Объемы и

источники

финансирования Программы
	объем финансирования программы за счет средств местного бюджета составляет   – 15 000 рублей

	Ожидаемые

результаты реализации Программы
	повышение квалификации муниципальных служащих, немуниципальных служащих и главы Новолеушковского сельского поселения Павловского района

	Контроль за выполнением программы
	текущий контроль за выполнением программы осуществляет администрация Новолеушковского сельского поселения Павловского района

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
программными методами

Повышение квалификации, профессиональная переподготовка кадров для органов местного самоуправления являются одним из инструментов повышения эффективности муниципального управления. Отсутствие необходимых знаний и профессиональных навыков муниципальных служащих и главы Новолеушковского сельского поселения Павловского района приводит к низкому качеству управленческих решений.

В целях повышения результативности деятельности муниципальных служащих и главы Новолеушковского сельского поселения Павловского района необходимо решать вопросы повышения квалификации и профессиональной переподготовки кадров для местного самоуправления.
Работники администрации, замещающие должности не отнесенные к муниципальным должностям также проходят повышение квалификации, переподготовку.
Реализация Программы должна способствовать формированию у муниципальных служащих и главы необходимых профессиональных знаний, умений и навыков, позволяющих эффективно выполнять должностные обязанности в органах местного самоуправления.

В целях повышения результативности деятельности муниципальных служащих и главы необходимо установить планомерный характер системы повышения квалификации и профессиональной переподготовки кадров для администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района.

Необходимость данной Программы обусловлена повышением
управленческого потенциала, обеспечением взаимосвязи гражданской и
3

муниципальной службы, соблюдением принципов единства требований к
профессиональной переподготовке и повышению квалификации муниципальных служащих, координацией усилий всех заинтересованных сторон и эффективным использованием бюджетных средств, в том числе в подготовке управленческих кадров.

2. Цель и основные задачи Программы, сроки и этапы

ее реализации
Цель Программы - повышение эффективности и результативности муниципальной службы в органах местного самоуправления Новолеушковского сельского поселения Павловского района.

Задача Программы - создание и организация условий для повышения профессионально-квалификационного уровня муниципальных служащих с целью повышения эффективности и снижения затрат.

Программа реализуется в 2018 году. Выделение отдельных этапов Программы не предполагается.

3. Перечень мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Цель
	Источник финансирования
	Объем финасирования (тыс.руб)
	Кол-во

(чел)
	Ожидаемые результаты

	1
	Профессиональное развитие и подготовка кадров муниципальной службы и работников администрации Новолеушковского сельского поселения
	Оплата курсов подготовки, переподготовка, повышение квалификации
	Местный бюджет
	15,0
	3
	Количественная и качественная оценка работников

4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Объем финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию Программы, составляет 15 000 рублей.

Расчет финансового обеспечения реализации программных мероприятий произведен исходя из планируемого количества лиц, проходящих обучение в период реализации Программы, и средней стоимости программ дополнительного профессионального образования в 2018 году.

Объемы ассигнований из местного бюджета, направляемых на финансирование мероприятий Программы, подлежат ежегодному уточнению при распределении остатков за предшествующий год.
4

5. Оценка социально-экономической эффективности Программы

В результате реализации Программы социально-экономический эффект от реализации выражается в:
-повышение квалификации муниципальных служащих, главы и не муниципальных служащих;

-повышение качества муниципальных услуг;

-повышение качества муниципального управления и эффективность деятельности;

-минимизация условий для коррупционных проявлений.

Реализация Программы позволит повысить профессиональный уровень муниципальных служащих и главы, что будет способствовать эффективному выполнению муниципальными служащими, главой задач, стоящих перед органом местного самоуправления.
6. Критерии выполнения Программы
	№

п/п
	наименование критерия
	Единица измерения
	Плановое значение на 2018 год
	Результат реализации в плановом периоде

	1.
	Численность муниципальных служащих, главы и работников,  планируемых пройти в течении года курсы подготовки, переподготовки, повышение квалификации
	%
	60
	60

7. Механизм реализации Программы
Реализация мероприятий Программы осуществляется администрацией Новолеушковского сельского поселения.
Администрация Новолеушковского сельского поселения обеспечивает координацию работ исполнителей, участвующих в выполнении Программы, осуществляет контроль за ходом выполнения мероприятий, определенных Программой, осуществляет распределение в установленном  законодательством Российской Федерации порядков средств, предусмотренных в местном бюджете на реализацию мероприятий Программы. Обеспечивает в установленном порядке представление необходимой информации о ходе выполнения Программы, готовит предложения по корректировке Программы.

Глава Новолеушковского сельского
поселения Павловского района                                                           В.А. Белан